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Po COViD-19 niespodziewa-
nym wyzwaniem dla gminy sta-
ła się wojna w Ukrainie, a kon-
kretnie duża liczba uchodźców, 
która trafiła do naszego kraju, 
w tym powiatu raciborskiego. 
Nie brakowało obaw, że trud-
no będzie skutecznie odpo-

wiedzieć na potrzeby tak du-
żej liczby osób poszkodowa-
nych przez Rosjan, głównie 
matek z dziećmi. Spotkaliśmy 
się z problemami, które wy-
szły nagle, jak chociażby gru-
pami Ukraińców kończących 
podróż z Przemyśla na stacji 

w Chałupkach. Duże zaanga-
żowanie mieszkańców Chału-
pek, za co należą im się brawa 
i podziękowania, pozwoliło zna-
leźć rozwiązanie. Przygotowa-
no ekspresowo punkt wspar-
cia, a także pełniono dyżury in-
formacyjne na stacji PKP. Nie 
zabrakło chętnych do odwozu 
Ukraińców do Bohumina, skąd 
ruszali w dalszą podróż.

Każda pomoc z początku 
jest spontaniczna. Potem przy-
chodzi czas na jej usystema-
tyzowanie. Z jednej strony to 
zbiórki darów dla Ukraińców, 
z drugiej organizacja miejsc 
pobytu, zarówno w miejscach 
przygotowanych przez gminę, 
jak i w domach prywatnych. 
Wreszcie cała masa czynno-

ści urzędniczych związanych 
z pobytem, zasiłkami czy na-
daniem numerem PESEL.

Jako samorząd - mieszkań-
cy i urzędnicy - dobrze sobie 
radzimy z tymi wyzwaniami, 
gotowi na większe, jeśli oczy-
wiście wojna na Ukrainie bę-
dzie eskalowała. Mamy wyzna-
czone dodatkowe potencjalne 
miejsca dla uchodźców w ra-
zie eskalacji konfliktu - zgodnie 
z poleceniem wojewody, gdzie 
będzie świadczona pomoc, 
choć absolutnie nie w formie 
obozów dla uchodźców jak to 
daje się słyszeć w niektórych 
kręgach, i to takich, od których 
nigdy nie spodziewałbym się 
takiej antyspołecznej postawy 
wobec naszych gości z Ukrainy.

Gmina wpisuje się w dzia-
łania systemowe, narzuco-
ne przez rząd, kontrolowane 
i  wspierane przez wojewo-
dę oraz organy administracji 
państwowej. Ten system musi 
okrzepnąć i realizować nowe 
zadanie, związane m.in. z opie-
ką edukacyjną czy społeczną.

Niemniej istotne jest, by 
przetrwał entuzjazm, ludzkie 
odruchy wrażliwości na cier-
pienie i  niedostatek. Liczy 
się nie tylko zrozumienie, ale 
i wyrozumiałość. Tak duża fala 
uchodźców to wyzwanie nie no-
towane od II wojny światowej. 
Musimy wszyscy znaleźć się 
w tej rzeczywistości - zdać eg-
zamin jako ludzie i obywatele.

Na dzień 29.03.2022 w gmi-

nie Krzyżanowice przeby-
wa 134 obywateli Ukrainy - 
42 w miejscach przygotowa-
nych przez samorząd, resz-
ta w  domach prywatnych.

Dziękuję wszystkim, którzy 
zaangażowani są w pomoc. Nie 
możemy wykluczyć, że część 
obywateli Ukrainy pozostanie 
z nami na dłużej. Może znaj-
dą tu swój nowy dom. Gmina 
Krzyżanowice zawsze stwa-
rzała przyjazną przestrzeń do 
życia. Nie inaczej będzie i tym 
razem.

Wójt gminy  
Krzyżanowice

Drodzy Mieszkańcy

Krzyżanowice: Przedszko-
laki z krzyżanowickiej placów-
ki, 21 marca świętowały ka-
lendarzowy początek wiosny.  
Niosąc w pochodzie gaiki (ga-
łązki z doczepianymi koloro-
wymi ozdobami z materiału, 
papieru i kwiatów), na czele 
z Marzanną, odstraszali zimę 
i jednocześnie witali naturę 
budzącą się do życia. 

Dzieci dotarły również 
do urzędu gminy, gdzie ugo-
ścił ich wójt gminy Grzegorz 
Utracki.

(lukbor)

Gaikowy pochód zawitał do Urzędu Gminy
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Gmina Krzyżanowice po-
maga, organizuje i koordynuje 
działania niosące pomoc oby-
watelom Ukrainy, m.in. są to 
zbiórki produktów pierwszej 
potrzeby czy organizacja noc-
legów dla uchodźców na tere-
nie Gminy. Do 5 marca (sobo-
ta) trwała zbiórka artykułów 
pierwszej potrzeby. Pierwszy 
transport z pomocą rzeczową  
dla poszkodowanych obywate-
li Ukrainy, w związku z trwają-
cym tam konfliktem zbrojnym, 
wyruszył w drogę z gminy Krzy-
żanowice 3 marca. W pierwszej 

transzy znalazły się, m.in. arty-
kuły i środki higieniczne, śpiwo-
ry, koce czy poduszki. 

Kolejny transport został 
zorganizowany 11 marca (pią-
tek). Tym razem w paczkach, 
oprócz artykułów, środków hi-
gienicznych, śpiworów, koców 
i poduszek, znalazła się żyw-
ność z długim okresem ważno-
ści. W dotychczasowej zbiórce, 
dla Ukrainy, zebrano i wysłano 
8 palet wypełnionych pomocą 
rzeczową.

Dziękujemy za zaangażowa-
nie i wielkie serce.

Pomoc dla Ukrainy
Zbiórka rzeczowa

Krzyżanowice: Na terenie 
naszej gminy przebywają rodzi-
ny z Ukrainy, które zmuszone 
były opuścić swój kraj. Wśród 
uchodźców są, m.in. dzieci, któ-
re z dnia na dzień znalazły się 
w nowej, trudnej sytuacji, poza 
rodzinnymi stronami. Dlatego 
klub sportowy LKS Krzyżano-
wice zaprosił je do wspólnych 
treningów z młodzikami miej-
scowego LKS-u, żeby zagospo-

darować im czas pobytu na ob-
czyźnie i pomóc w aklimatyzacji.

Choć język ukraiński może 
stwarzać pewną barierę pomię-
dzy dziećmi z Ukrainy a naszy-
mi młodymi piłkarzami to już 
język sportu jest zrozumiały  
dla każdego.

Prawdziwy kryzys uchodź-
czy dopiero przed nami, dlate-
go gmina Krzyżanowice przy-
gotowuje się do napływu dużej 

ilości obywateli z Ukrainy, któ-
rych w jakiś sposób będzie trze-
ba zintegrować z lokalną spo-
łecznością, dlatego powstanie 
więcej podobnych inicjatyw – 
sportowych, kulturalnych i edu-
kacyjnych, które pomogą w akli-
matyzacji w naszej gminie, ucie-
kających przed wojną miesz-
kańców Ukrainy.

(lukbor)
(zdj. www.slzpn.pl)

Dzieci z Ukrainy 
trenują z młodzikami 
LKS Krzyżanowice
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16 marca w Centrum Kultu-
ry odbyło się spotkanie infor-
macyjne dla obywateli Ukra-
iny przebywających na terenie  
naszej gminy. 

Wójt gminy Krzyżanowice 
Grzegorz Utracki wraz z przed-

stawicielami jednostek Gminy 
przekazał najważniejsze infor-
macje dot. aktualnych spraw, 
uzyskania numeru Pesel, re-
jestracji czy możliwej pomocy 
instytucjonalnej. Przekazane 
były również sprawy związane 

z podjęciem nauki w naszych 
szkołach i opieki przedszkolnej 
oraz opieki medycznej w ośrod-
kach zdrowia. 

Władze Gminy starają się jak 
najlepiej wspierać gości z Ukra-
iny w tej trudnej dla nich sytuacji. 

Jednocześnie wójt gminy Grze-
gorz Utracki podziękował oso-
bom, które przyjmują uchodź-
ców w swoich domach, poma-
gają i ułatwiają im funkcjono-
wanie i poruszanie się w nowej 
 rzeczywistości.

Na stacji kolejowej w Cha-
łupkach powstała społeczna 
inicjatywa całodobowych dy-
żurów po zorientowaniu się, 
że uchodźcy z Ukrainy, chcą-
cy podróżować dalej w kie-
runku Czech i Austrii, omył-
kowo wysiadają na granicz-
nej stacji w  Chałupkach. 
Zdezorientowani obywatele 
Ukrainy zmuszeni są czekać 
na peronie w  Chałupkach, 
po parę godzin, na przyjazd  
kolejnego pociągu.

Mieszkańcy Chałupek 
szybko zareagowali i zorga-
nizowali na dworcu ciepły 

posiłek, a nawet odwózkę na 
dworzec kolejowy w Bohumi-
nie, gdzie mają zapewnioną 
pomoc zorganizowaną przez 
miasto i możliwość kontynu-
owania swojej podróży po-
ciągiem w głąb Czech i dalej 
w kierunku Austrii.

Władze gminy postawiły na 
terenie stacji namiot z ławka-
mi i stołami dla oczekujących 
na pociąg uchodźców. Dodat-
kowo udostępniono pomiesz-
czenia w budynku dworca 
dla dyżurujących tam wolon-
tariuszy i w celu składowania  
darów.

Uchodźcy na stacji kolejowej 
w Chałupkach

Spotkanie dla obywateli Ukrainy 
przebywających na terenie Gminy

Zdj. Mesto Bohumin/FB
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Gmina Krzyżanowice: 
W poniedziałek 28 lutego prze-
prowadzono XLI Sesję Rady 
Gminy Krzyżanowice. Oprócz 
podjęcia uchwał wymagających 
funkcjonowania gminy omówio-
ny został temat sytuacji oświaty 
w Gminie Krzyżanowice. 

Oświata to jedno z najważ-
niejszych zadań społeczno-go-
spodarczych realizowanych 
przez Gminę Krzyżanowice. 
Jakość oraz poziom zajęć re-
alizowanych w naszych placów-
kach oświatowych ma istotne 
przełożenie na dalsze losy na-
szych dzieci i młodzieży. Gmina 
dokłada wszelkich starań, aby 
zajęcia dydaktyczne, opiekuń-
czo - wychowawcze były reali-
zowane w jak najlepszy sposób.

Aktualna sytuacja oświatowa:
1. Stan oświaty.
Struktura organizacyjna 

placówek oświatowych obec-
nie przedstawia się następują-
co; 4 SP,  2 - ZSP oraz 4 przed-
szkola publiczne. W obecnym 
roku szkolnym w szkołach funk-
cjonuje 47 oddziałów, do któ-
rych uczęszcza 821 uczniów,  
w przedszkolach mamy 18  od-
działów  – 393 dzieci. W placów-
kach oświatowych na terenie 
naszej gminy zatrudnionych 
jest 172 nauczycieli, co daje 125 
etatów, jeżeli chodzi o pracow-
ników administracji i obsługi to 

ogółem we wszystkich placów-
kach oświatowych zatrudnio-
nych jest 84 osoby, co daje 68 
etatów. Powyższe informacje 
obrazują załączniki I-II. 

Co roku w okresie wakacyj-
nym na terenie Gminy Krzyża-
nowice organizowane są dyżury 
w przedszkolach. Zgodnie z Za-
rządzeniem nr 0050.31.2022 dy-
żur w miesiącu lipcu 2022 r. peł-
nić będzie Przedszkole w Bień-
kowicach,  natomiast w sierpniu 
Przedszkole w Chałupkach. 

2. Działalność żłobka.
Wychodząc na przeciw ocze-

kiwaniom naszych mieszkańców 
od września 2019 r. rozpoczął 
swoją działalność żłobek, któ-
ry ma swoją siedzibę w budyn-
ku tworkowskiego przedszkola. 

Do żłobka może uczęszczać 
10 dzieci w wieku od 10 miesię-
cy do 3 lat. W obecnym roku do 
żłobka zapisany jest komplet 
dzieci. Dyrektorem żłobka jest 
osoba pełniąca również funk-
cję Dyrektora w Przedszkolu 
w Tworkowie. Dyrektor żłobka 
pracuje w wymiarze 0,25 etatu, 
dodatkowo w żłobku zatrudnio-
ne są na pełnym etacie 2 opie-
kunki dziecięce oraz sprzątacz-
ka. Przerwa w działalności żłob-
ka w tym roku zaplanowana zo-
stała na miesiąc lipiec.

W roku 2021 gmina  pozy-
skała dotację w ramach MO-

DUŁU 2 Resortowego progra-
mu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 
„MALUCH+” na kwotę 9 600 
zł oraz dodatkowe dofinansowa-
nie ze środków programu „MA-
LUCH+” na kwotę 10 800 zł.

W ramach programu „Pol-
ski Ład” i ustawy o Rodzinnym 
Kapitale Opiekuńczym, rodzi-
com dzieci ze żłobka przysługu-
je dofinansowanie do ich pobytu.  
Do opłaty rodzica za pobyt 
dziecka nie wlicza się opłaty 
za wyżywienie. Wnioski o usta-
lenie prawa do dofinansowa-
nia będzie można składać od 1 
kwietnia 2022 r. Dofinansowanie 
przysługiwać będzie w wysoko-
ści 400 zł miesięcznie, nie wię-
cej jednak niż wysokość opłaty 
ponoszonej przez rodzica za po-
byt dziecka.

Wsparcie kierowane jest do: 
• dzieci pierwsze i  jedyne 

w rodzinie,
• dzieci pierwsze z rodzin, 

w których kolejne dziecko 
jest objęte rodzinnym kapi-
tałem opiekuńczym,

• dzieci w wieku przed ukończe-
niem 12. miesiąca życia i po 
ukończeniu 36. miesiąca życia.

Podmioty prowadzące insty-
tucje opieki dla dzieci do lat 3 
będą comiesięcznie zobowiąza-
ne do przekazywania do syste-
mu Rejestru Żłobków informa-
cji o dzieciach uczęszczających 
do instytucji opieki oraz ich ro-
dzicach. Dane te są potrzebne 
do przyznania dofinansowania 
przez ZUS. Dofinansowanie bę-
dzie przekazywane bezpośred-
nio podmiotowi prowadzącemu 
instytucję opieki, który będzie 
zobowiązany do obniżenia opła-
ty rodziców za pobyt dziecka  
w instytucji.

3. Projekty realizowane 
w szkołach.

W 2021 roku pozyskaliśmy 
dofinansowanie dla szkół pod-
stawowych w kwocie 316.500,00 
zł w ramach programu „Labora-

toria Przyszłości”. Projekt reali-
zowany jest przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki, który ma na 
celu stworzenie nowoczesnej 
szkoły, w której zajęcia będą 
prowadzone w sposób ciekawy, 
angażujący uczniów oraz sprzy-
jający odkrywaniu ich talentów 
i rozwijaniu zainteresowań. 

W ramach programu szkoły 
otrzymały wsparcie finansowe, 
dzięki któremu zakupiono nowo-
czesny sprzęt elektryczny, m.in. 
drukarki D3, mikroskopy, robo-
ty, mikrokontrolery, aparaty fo-
tograficzne, kamery, oświetlenie 
i nagłośnienie służące do nagry-
wania, jak również inne sprzę-
ty do majsterkowania, szycia 
lub gotowania. Uczniowie mogą 
eksperymentować, a także uzy-
skać praktyczne umiejętności. 
Szkoły objęte wsparciem zobo-
wiązane są do wykorzystywania 
tego wyposażenia w kolejnych 
co najmniej pięciu latach szkol-
nych, począwszy najpóźniej od 
roku szkolnego 2022/2023, pod-
czas średnio co najmniej 3 go-
dzin zajęć w każdym tygodniu 
nauki. To mogą być zarówno za-
jęcia lekcyjne jak i pozalekcyjne.

Dofinansowanie w poszcze-
gólnych szkołach przedstawia 
się następująco:

• Szkoła Podstawowa w Bień-
kowicach – 60 000 zł

• Szkoła Podstawowa w Cha-
łupkach – 60 000 zł

• Szkoła Podstawowa w Krzy-
żanowicach – 76 500 zł

• Szkoła Podstawowa w Twor-
kowie – 60 000 zł

• Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Zabełkowie – 60 000 zł 

Kwoty uzyskane zależne były 
od liczby uczniów w danej pla-
cówce. Wszystkie szkoły z te-
renu Gminy Krzyżanowice do 
końca 2021r. wydatkowały 100% 
pozyskanych środków.

4. Termomodernizacja oraz 
remonty przeprowadzone 
w placówkach oświatowych.

Dużą uwagę zwraca również 

stan obiektów oświatowych. 
Większość placówek przeszła 
kompleksowe termomoderniza-
cje, co również w dużej mierze 
wpływa na jakość nauczania.

Najistotniejszym zadaniem 
gminy  w 2021 roku była prze-
prowadzona termomoderniza-
cja budynku Szkoły Podstawo-
wej w Bieńkowicach, na którą 
została przeznaczona kwota 
2.551.064,00 zł, z czego pozyska-
ne środki w wysokości 917.598,00 
zł. Projekt był współfinansowa-
ny ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014 – 2020. Pozostałe re-
monty przeprowadzone w pla-
cówkach oświatowych zostały 
przedstawione w ujęciu tabe-
larycznym - załączniki III – IV. 

5. Finansowanie oświaty.
Na realizację zadań szkol-

nych gmina otrzymuje sub-
wencję, która w 2021 r. wynosi-
ła 11.843.323,00 zł (wraz z pro-
jektami), ogólny koszt utrzy-
mania szkół to kwota 13.018.850 
zł. Mając na uwadze dobro  
oświaty gmina angażuje również  
swoje środki własne. W 2021 
roku ze środków własnych na 
zadania szkolne wydatkowa-
ła prawie 2 miliony złotych.

Działalność przedszkoli to za-
danie własne gminy, koszt utrzy-
mania przedszkoli w 2021 r. opie-

wał na kwotę 5.139.786,00 zł. Sub-
wencja na dzieci 6-letnie oraz 
dotacja na wychowanie przed-
szkolne, którą otrzymaliśmy 
z budżetu państwa w 2021 r. wy-
nosiła 1.229.358,00 zł. Informacja 
na temat wydatków oświatowych 
zawarta jest w załączniku nr V.

Mówiąc o  finansowaniu 
oświaty należy zwrócić uwagę, 
iż w związku ze zmianą prze-
pisów oświatowych od wrze-
śnia 2022 r. ulegnie zmniejsze-
niu liczba godzin nauki języka 
mniejszości narodowej nie-
mieckiej, z 3 na 1 godzinę tygo-
dniowo. Wiąże się to ze zmniej-
szeniem subwencji oświatowej. 
W Gminie Krzyżanowice jest to 
kwota rzędu 834.000,00 zł. Jed-
nak w tej sprawie wójt gminy 
Krzyżanowice Grzegorz Utrac-
ki wraz z innymi samorządow-
cami Raciborszczyzny, 9 lutego 
br. gościł u ministra edukacji 
Przemysława Czarnka. Szkoły 
mają bazę, środki dydaktyczne 
oraz przygotowanych nauczy-
cieli. Na spotkaniu podkreślano 
, że nie jest to dobre rozwiąza-
nie dla dzieci młodzieży - oby-
wateli polskich pochodzenia 
niemieckiego i samorządow-
cy prosili ministra o rozważenie 
cofnięcia decyzji w tych kwe-
stiach. Zaprezentowano ma-
teriał obrazujący problem na 
przykładzie szkół z powiatu  
raciborskiego.

Sesja XLI – oświata w gminie Krzyżanowice

Racibórz: 30. rocznica po-
wołania Państwowej Straży 
Pożarnej była okazją, żeby 17 
marca świętować włączenie 
dwóch jednostek z powiatu ra-
ciborskiego do Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego  
i przekazanie nowych wozów 
bojowych dla OSP i PSP. 

Na placu raciborskiej ko-
mendy przy ul. Reymonta 
odbyła się uroczysta zbiórka 
z udziałem nadbryg. Jacka 

Kleszczewskiego, Śląskiego 
Komendanta Wojewódzkie-
go Państwowej Straży Pożar-
nej, podczas której oficjalnie 
przekazano wozy bojowe dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Bieńkowic, Pawłowa, Turze 
i Budzisk oraz Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Raciborzu. Była 
to również okazja do oficjal-
nego włączenia do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśni-

czego OSP z Zabełkowa i Mie-
doni. Na uroczystości obecny 
był wójt gminy Krzyżanowice 
Grzegorz Utracki wraz z dele-
gacją strażaków OSP z Bień-
kowic i Zabełkowa. Dodatkowo 
zbiórka odbyła się z udziałem 
panów Ministrów – Michała 
Wosia i Norberta Kaczmar-
czyk, naszych Parlamentarzy-
stów i samorządowców z ziemi 
raciborskiej.

Święto w PSP Racibórz
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Zabełków: Z okazji przy-
padającego na dzień 14 mar-
ca święta liczby pi (π ) w naszej 
gminie, po raz kolejny, zorgani-
zowano Gminny Konkurs Ma-
tematyczny - „Mistrz pamięci 
liczby pi”. 

Święto liczby pi wywodzi się 
z USA, a przypada 14 marca, 
ponieważ tam daty zapisywane 
są  w innym formacie (miesiąc,-
dzień), czyli 3.14 – tak jak wy-
nosi, w przybliżeniu do dwóch 
miejsc po przecinku, liczba pi.

Coroczny konkurs tym ra-
zem zorganizowany został 
w Zespole Szkolno Przedszkol-
nym w Zabełkowie. W konkur-
sie udział wzięło 10 uczniów 
z terenu naszej gminy. Nagro-
dy zostały wręczone przez wój-
ta gminy Krzyżanowice Grze-
gorza Utrackiego, który przy 
okazji pogratulował uczest-
nikom wspaniałej pamięci do 
cyfr. Puchary wraz z nagroda-
mi zostały ufundowane przez 
gminę Krzyżanowice i firmę 
Home Instal z Krzyżanowic.

Kategoria młodsza (kl. 1 - 5):
1 miejsce - Lena Stanuch (kl. 5) 
Zabełków - 342 miejsc po prze-
cinku 
2 miejsce - Laura Zając (kl. 5) 
Zabełków - 132 miejsca po prze-
cinku
3 miejsce - Alicja Koloska (kl. 5) 
Zabełków - 72 miejsca po prze-
cinku

Kategoria starsza (kl. 6 - 8):
1 miejsce - Wiktoria Cymbaluk 
(kl. 7) Zabełków - 267 miejsc po 
przecinku,
2 miejsce - Amelia Kubny (kl. 
7) Zabełków - 114 miejsc po  
przecinku ,
3 miejsce - Pascal Malcharek 
(kl. 8) Tworków - 102 miejsca po 
przecinku.

Pozostali uczestnicy konkursu:
Elias Restel (kl. 6) - Bieńkowice,
Patrycja Sztuka (kl. 8) - 
- Bieńkowice,

Marcin Zygar (kl. 4) - Tworków,
Kamil Kaperstein (kl. 4) - 
- Tworków.

Dzień Liczby Pi 2022

Ośrodek Pomocy Społecznej 
Krzyżanowice z/s w Tworkowie 
informuje, że Gmina Krzyżano-
wice przystąpiła do realizacji 
Programu „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” – edy-
cja 2022 

Program skierowany jest do 
osób posiadających umiarkowa-
ny lub znaczny stopień niepeł-
nosprawności lub orzeczenie 
równoważne. Usługi asystencji 
osobistej mogą w szczególno-
ści polegać na pomocy asysten-
ta w wykonywaniu czynności 
dnia codziennego dla uczestni-
ka Programu; wyjściu, powrocie 
lub dojazdach z uczestnikiem 
Programu w wybrane przez 

uczestnika miejsca, załatwia-
niu spraw urzędowych, korzy-
staniu z dóbr kultury (np. mu-
zeum, teatr, kino, galerie sztuki, 
wystawy);

Wsparcie w ramach Progra-
mu jest bezpłatne i jest skiero-
wane do mieszkańców gminy 
Krzyżanowice.

Wszelkie informacje dot. 
Naboru wniosków oraz sa-
mych Programów można uzy-
skać w siedzibie Ośrodka Po-
mocy Społecznej Krzyżanowice 
z/s w Tworkowie - pod nr tele-
fonu 32-419-63-00, 32-419-62-71, 
oraz na stronie internetowej 
ops.krzyzanowice.pl (zakład-
ka -Fundusz Solidarnościowy)

Program „Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej”- edycja 2022

Gmina Krzyżanowice: Se-
niorzy Gminy Krzyżanowice 
przystąpili do kolejnego moduł 
w ramach projektu „Genialny 
Umysł w każdym wieku”.

Celem projektu jest opraco-
wanie programów kształcenia 
przez Wyższą Szkołę Huma-
nitas przy współpracy Gminy 
Krzyżanowice umożliwiających 
podnoszenie kompetencji od-
powiadających potrzebom spo-
łeczeństwa pozwalających na:
• aktywizację społeczną, 
• poszerzenie wiedzy ogólnej, 
• rozwój zainteresowań
• zapobieganie społecznemu 

wykluczeniu. 
W listopadzie odbyły się za-

jęcia z modułu technik pamię-

ciowych - zajęcia dla seniorów 
skupiały się głównie na uspraw-
nieniu pamięci i ćwiczeniach 
przeciwdziałających ubytkom 
pamięci. 

Obecnie odbywa się kurs pn 
„mistrz jogi” – zajęcia w formie 
warsztatów skierowane tylko 
dla seniorów. Zajęcia ruchowe 
są niezbędne do aktywizacji 
społecznej - dają wiele możli-
wości fizycznych, poprawiają 
kondycję fizyczną i psychicz-
ną. Zajęcia odbywają się w po-
mieszczeniach Klubu Senior+ 
w Owsiszczach. Seniorzy, któ-
rzy są uczestnikami projektu 
są bardzo zadowoleni i aktywnie 
uczestniczą w zajęciach w ra-
mach projektu.

Genialny Umysł 
w każdym wieku

Ośrodek Pomocy Społecznej 
Krzyżanowice z/s w Tworkowie 
informuje, że Gmina Krzyżano-
wice przystąpiła do realizacji 
Programu „Opieka Wytchnie-
niowa” – edycja 2022

Program kierowany jest do 
członków rodzin lub opieku-
nów, którzy wymagają wspar-
cia w  postaci doraźnej, cza-

sowej przerwy w sprawowa-
niu bezpośredniej opieki nad 
dziećmi z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności, a także nad 
osobami posiadającymi orze-
czenie o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności albo orzecze-
nie traktowane na równi z orze-
czeniem o znacznym stopniu  
niepełnosprawności.

Program „Opieka 
wytchnieniowa - 
edycja 2022”
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KERiI Tworków: 10 marca 
Dzień Kobiet świętowały Pa-
nie z tworkowskiego Koła Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów 
w Centrum Kultury. Spotkanie 
nie obyło się bez części arty-
stycznej w której swój mono-
log miała Maria Kostrzewa. Pa-
niom życzenia złożył wójt gminy 
Krzyżanowice Grzegorz Utrac-
ki. Na spotkaniu obecny był rów-
nież sołtys Tworkowa Andrzej 
Bulenda oraz przewodniczący 
Rady Gminy Brunon Chrzibek.

KGW Tworków: 9 marca go-
spodynie z tworkowskiego Ko-
ła Gospodyń Wiejskich świę-
towały Dzień Kobiet w miej-
scowej restauracji. Podczas 
spotkania nie zabrakło wy-
stępów artystycznych - skecz 
po naszymu w wykōnaniu 

dwōch dziouszek oraz wier-
sze od Marii Kostrzewy. Pa-
niom życzenia złożył wójt 
gminy Krzyżanowice Grze-
gorz Utracki oraz sołtys 
Tworkowa Andrzej Bulenda.
KGW Krzyżanowice: Krzyża-
nowickie Koło Gospodyń Wiej-
skich swoje święto obchodziło 
w sobotę, 12 marca w miejsco-
wej świetlicy budynku OSP.  Hu-
morystyczny występ, podczas 
spotkania, miały członkinie 
KGW, zaś obsługę kelnerską 
zapewnili Panowie. Paniom ży-
czenia złożył wójt gminy Krzy-
żanowice Grzegorz Utracki 
oraz przedstawiciel rady so-
łeckiej Sławomir Frysztak.

KGW Owsiszcze: 9 marca 
Dzień Kobiet świętowały Pa-
nie z Koła Gospodyń Wiej-

skich z Owsiszcz. Paniom ży-
czenia złożył w imieniu wójta 
gminy Krzyżanowice zastępca 
Wolfgang Kroczek oraz sołtys 
Owsiszcz Piotr Minkina.

KGW Zabełków: Gospody-
nie z zabełkowskiego Koła Go-
spodyń Wiejskich spotkały się 
w piątek, 11 marca w miejsco-
wej restauracji, żeby świętować 
Dzień Kobiet. Spotkanie zosta-
ło urozmaicone występem hu-
morystycznym, przygotowanym 
przez mężów. Paniom życzenia 
złożył wójt gminy Krzyżanowi-
ce Grzegorz Utracki oraz soł-
tys Zabełkowa Marian Studnic.

KGW Bolesław: Panie zrze-
szone w Kole Gospodyń Wiej-
skich w Bolesławiu Dzień Ko-
biet postanowiły świętować 

23 marca. Podczas części ar-
tystycznej wystąpił młodzie-
żowy duet w przedstawieniu 
kabaretowym. Tego dnia nie 
zabrakło również konkursów 
i dobrej zabawy. Paniom ży-
czenia złożył wójt gminy Krzy-
żanowice Grzegorz Utracki.

KGW Nowa Wioska: Serię 
świętowania Dnia Kobiet za-
kończyły gospodynie z Nowej 
Wioski, które podobnie jak KGW 
Bolesław zdecydowały  uczcić 
Dzień Kobiet 23 marca, jednak 
zaczynając godzinę później. Ży-
czenia złożył wójt gminy Grze-
gorz Utracki wraz z sołtysem 
Andrzejem Juraszkiem i rad-
nym gminy Piotrem Minkiną.

 
(lukbor)

DZIEŃ KOBIET
Świętować czy nie? W naszej gminie ten dylemat nie istnieje. Nasze kobiety uwiel-
biają wszelkie okazje do świętowania, więc dlaczego Dzień Kobiet miałby być 
wyjątkiem od tej reguły, skoro tyle rozgłosu zyskują na przykład zapożyczone  
z obcych kultur Walentynki.

Tworków

Tworków

Tworków

Krzyżanowice Krzyżanowice

KrzyżanowiceOwsiszczeOwsiszcze

TworkówTworków

Tworków ZabełkówZabełków
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Rudyszwałd: Wszyscy je-
steśmy zdania, że kobietom na-
leży się atencja mężczyzn przez 
365 dni w roku. Dlatego 8 marca 
powinno się w sposób szczegól-
ny świętować, ponieważ wła-
śnie wtedy wypada Międzyna-
rodowy Dzień Kobiet. Dzisiej-
szy Dzień Kobiet nie jest już 
tak hucznie obchodzony jak za 
czasów Polski Ludowej, ale pa-
nie z gminy Krzyżanowice za-
wsze mogą liczyć na życzenia 
i wyrazy uznania.

 W dniu ich święta wójt gmi-
ny Krzyżanowice Grzegorz 
Utracki zaprosił przedstawi-
cielki gminy, a więc panie bę-
dące na stanowiskach dyrek-
torskich w szkołach, jednost-
kach organizacyjnych gminy, 
kierowniczych w urzędzie oraz 
przewodniczące społecznych 
organizacji pozarządowych, na 
skromny poczęstunek do sali 
w Rudyszwałdzie. Z okazji ich 
święta wójt życzył wszystkim 
kobietom, aby cieszyły się przez 
mężczyzn uznaniem, wdzięcz-
nością oraz zasłużonym sza-
cunkiem każdego dnia. 

 
(lukbor)

Święto kobiet
w samorządzie

Chałupki: Wójt gminy Krzy-
żanowice Grzegorz Utracki 
zaprosił wszystkich sołtysów 
z gminy, w dzień ich święta, na 
drobny poczęstunek, aby zło-
żyć im życzenia i wyrazy swojej 
wdzięczności z owocnej współ-
pracy pomiędzy urzędem a so-
łectwami. 

Funkcja ta została utworzo-
na na przełomie XII i XIII wie-
ku. Od samego początku sołtys 
jest przedstawicielem lokalnej 
społeczności wiejskiej, ale od 
czasów średniowiecznych jego 
rola ulegała wielu zmianom. 
W Polsce od 1990 roku stał się 
organem wykonawczym sołec-

twa. 11 marca jest ich oficjalnym 
świętem, które zostało utworzo-
ne w celu okazania wdzięczno-
ści za ich pracę oraz zwróceniu 
zwróceniu uwagi społeczeństwa 
na rolę sołtysa w polskiej wsi.

(lukbor)

Dzień SOŁTYSA

Bolesław

Nowa Wioska

Bolesław Bolesław

Nowa Wioska Nowa Wioska
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Chałupki: Ludowy Klub 
Sportowy z Chałupek, pod ban-
derą nowego prezesa, przecho-
dzi istną metamorfozę. Zmia-
nie uległa, m.in. nazwa i budy-
nek klubu. Dodatkowo wiele się 
dzieje, a to dopiero początek. 
Wszystko to z pasji do sportu 
i piłki nożnej.

Pierwszy klub w Chałupkach 
powstał w 1933 roku pod nazwą 
Kolejowy KS Chałupki. Następ-
nie w 1970 roku, po dwunastu la-
tach zawieszenia, zmienia swoją 
nazwę na KS Kolejarz Chałup-
ki aż do 2000 roku. W ubiegłym 
roku został wybrany nowy Za-
rząd, który zdecydował o powro-
cie do starej nazwy klubu z LKS 
Chałupki na KS Kolejarz. „Od-
świeżona” nazwa klubu ma być 
dopiero początkiem rewolucji. 

Co udało się już zrealizować 
z nowymi władzami klubu? Z in-
westycji przeprowadzono re-
mont pomieszczeń w siedzibie 
klubu. Własnymi siłami odnowio-
no prawie całe piętro. Oczywi-
ście klub może liczyć na wspar-
cie gminy Krzyżanowice, która 
m.in. sfinansowano zakup mate-
riałów budowlanych na remont 
pomieszczeń. W planach poważ-
niejszych inwestycji jest budowa 
boiska treningowego czy też bo-
iska ze sztuczną nawierzchnią 
typu „Orlik”. Sukcesy zespołów 
są ważne, ale w przypadku KS 
Chałupki jest to sprawa mniej 
istotna. Najważniejszym ce-
lem jest stworzenie bardzo do-
brych warunków i atmosfery 
do trenowania drużyn i wycho-
wywania młodych sportowców. 

Z  wydarzeń, które miały 
miejsce w ostatnim czasie to 
w siedzibie KS KOLEJARZ Cha-
łupki, na początku roku gościł 
Michał Listkiewicz, polski sę-
dzia piłkarski, były prezes Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej, 
dziennikarz, hungarysta i dzia-
łacz sportowy. Michał Listkie-
wicz odwiedził klub przy okazji 
zaplanowanego w raciborskiej 
bibliotece spotkania promocyj-
nego dotyczącego książki "LI-
STEK”. W marcu prezes klubu 
Andrzej Kaczor podpisał umowę 
partnerska z FK HLUCIN. Ma 
ona na celu wzmocnić stosunki 
partnerskie działaczy, zawod-
ników jak i umożliwić wspólne 
pozyskiwanie środków unijnych. 

Wszystkie te działania mają 
sprawić, że do klubu będą zgła-
szać się osoby z pasją do sportu, 
które na boisku będą pozosta-
wiać własne serce. 

Nowy zarząd klubu KS Kolejarz:
• prezes Andrzej Kaczor
• wiceprezes Tomasz Mucha
• skarbnik Magdalena Ka-

czor
• sekretarz Wiesław Skupień
• członek zarządu Łukasz 

Witak
• członek zarządu Kazimierz 

Marcisz
• członek zarządu Piotr 

Smuda
• członek zarządu Adrian 

Dawid
• członek zarządu Piotr 

Szryt
• Sandra Towalska

(lukbor)

Piłkarska ewolucja w Chałupkach

Młodzieżowa drużyna piłki nożnej

Po remonciePrzed remontem

Porozumienie KS Kolejarz Chałupki - FK Hlucin

Po remoncie

Michał Listkiewicz gościem KS Kolejarz Chałupki

Bielsko-Biała: Międzyna-
rodowa i międzyregionalna 
współpraca transgraniczna 
stanowi istotny element po-
lityki rozwoju polskich wo-
jewództw. Międzynarodo-
we programy pozwalają na 
podejmowanie wspólnych 
wyzwań ponad granica-
mi państw. 14 marca odby-
ło się spotkanie, w którym 
uczestniczył minister Fun-
duszy i Polityki Regionalnej 
Grzegorz Puda, poświęco-
ne wpływowi funduszy euro-
pejskich na rozwój regionów 
granicznych.

W debacie udział wzięli 
przedstawiciele ośmiu Euro-
regionów z południowej gra-
nicy Polski oraz Przedsta-
wiciel Federacji Euroregio-
nów Rzeczpospolitej Polskiej 
w tym nasz Euroregion Sile-
sia -  Stowarzyszenie Gmin 
Dorzecza Górnej Odry, któ-
rego reprezentował prezes 
Zarządu Grzegorz Gryt, wi-
ceprezes Zarządu Grzegorz 
Utracki oraz dyrektor sekre-
tariatu Daria Kardaczyńska.

Minister podsumował 
najważniejsze osiągnięcia 
programów Interreg i po-
dziękował za aktywne za-
angażowanie samorządów 
województw we wdraża-
niu dotychczasowych edy-
cji tych programów. W ra-
mach Zarządzania Fundu-
szami Małych Projektów na 
lata 2014-2020 w programie 
polsko-czeskim zakontrak-
towano w sumie ponad 1,8 
tys. mikroprojektów, a w pro-
gramie polsko-słowackim  
ponad 400.

Efekty mikroprojektów 
w programie polsko-słowac-
kim to ponad 1,2 tys. km no-
wych lub zmodernizowanych 
szlaków turystycznych. Od-
nowiono 500 obiektów dzie-
dzictwa naturalnego i kultu-
rowego. Ponad 7 tys. osób, 
skorzystało z programów 
edukacyjnych. Na czeskim 
pograniczu dzięki mikropro-
jektom powstało ponad 200 
nowych produktów tury-
stycznych, blisko 250 odno-
wionych obiektów, ponad 500 

osób wzięło udział w progra-
mach wspierających trans-
graniczne zatrudnienie.

W programach Polska-
-Słowacja i Polska-Czechy na 
lata 2021-2027 euroregiony 
nadal będą odgrywać kluczo-
wą rolę w realizacji Funduszy 
Małych Projektów. Do dyspo-
zycji będzie ponad 19 mln eu-
ro środków UE w programie 
polsko-słowackim i ponad 35 
mln euro środków UE w pro-
gramie czesko-polskim z któ-
rego efektywnie korzysta  
gmina Krzyżanowice.

Spotkanie było także oka-
zją do rozmowy o wyzwa-
niach, jakie stawia przed 
regionami nowy budżet UE 
2021-2027. Szef resortu fun-
duszy i polityki regionalnej 
przypomniał, że w nowym 
okresie programowania 
2021-2027 Unia Europejska 
kładzie jeszcze silniejszy na-
cisk na współpracę ponad 
granicami państw.

(źródło: www.gov.pl)

Debata z ministrem 
w Bielsku-Białej
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Rudnik: W sobotę, 26 lutego 
br. w hali sportowej w Rudniku 
rozegrano turniej dla najmłod-
szych piłkarzy.

Tym razem nie wyniki by-
ły najważniejsze, a liczyła się 
wyłącznie dobra zabawa i spor-
towe emocje. W turnieju o Pu-
char Wójta Gminy Krzyżano-
wice wystąpiło 6 drużyn dzie-
cięcych, które rozgrywały po-
między sobą mecze od godziny 
8:30, a z trybun młodzi piłkarze 
otrzymywali doping całych ro-
dzin. Na koniec, w imieniu wójta 
gminy Krzyżanowice Grzego-
rza Utrackiego, zastępca wójta 

Wolfgang Kroczek pogratulował 
wszystkim wspaniałej rozgryw-
ki i wraz z prezesem LKS Krzy-
żanowice Waldemarem Drob-
nym wręczył drużynom puchary 
i dyplomy oraz każdy zawodnik 
otrzymał pamiątkowy medal.

Drużyny biorące udział w tur-
nieju:

LKS Krzyżanowice
KS Unia Turza Śląska
AS Football Stars
GMKS 21 Nędza
AP United
KS Czarni Gorzyce

Turniej Skrzatów o Puchar Wójta Gminy Krzyżanowice

Miniony weekend dla Uśmie-
chu, był szansą zaprezentowa-
nia, po raz pierwszy, nowego 
programu i skonfrontowania się 
z zespołami biorącymi udział 
w Ogólnopolskich festiwalach 
tanecznych w sobotę w Czer-
wionce -Leszczynach oraz nie-
dzielę w Rybniku. 

Debiut programu okazał 
się bardzo udany, nasz wysiłek 
włożony w jego tworzenie nie 
poszedł na marne i przyniósł 
pierwsze sukcesy, teraz czas 
na dopracowanie szczegółów 
i miejmy nadzieję kolejne moż-
liwości udziału w turniejach i fe-
stiwalach.

Nasze wyniki ze star-
tu w VII Ogólnopolskim Fe-
stiwalu tańca „Inspiracje” 
w Czerwionce-Leszczynach:

•  Pierwsze miejsce w kat. 
show powyżej 16 lat/ for-
macja seniorki „Money”.

•  Pierwsze miejsce w kat. 
show Grand Senior/ for-
macja Maxi Uśmiech 
„Rock Time”.

•  Wyróżnienie pierwszego 
stopnia w kat. show 12-15 
lat/ formacja juniorki „In-
diańska Impresja”.

•  Wyróżnienie drugiego 
stopnia w kat. show do 
11 lat/ formacja kadetki 
„Jabłuszka”.

Nasze wyniki ze startu w IX 
Ogólnopolskim Festiwalu tańca 
„Viverso” w Rybniku:

•  Pierwsze miejsce w kat. 
od 16 lat oraz GRAND 
PRIX FESTIWALU w ka-

tegorii Mażoretki-Cheer-
leaderki / formacja senior-
ki „Money”.

•  Pierwsze miejsce w kat. 
od 16 lat/ mini formacja 
seniorki „Mata”.

•  P i e r w s z e  m i e j s c e 
w kat. powyżej 27 lat/ Ma-
xi Uśmiech „Rock Time”

•  Pierwsze miejsce w kat. 
do lat 11- stu / solo kade-
tka Sandra Suchanek.

• Pierwsze miejsce w kat. 
od 16 lat/ solo Julia To-
maszek.

•  Pierwsze miejsce w kat. 
12-15 lat/  formacja junior-
ki „Indiańska impresja”.

•  Drugie miejsce w kat. do 
11 lat/ mini formacja ka-
detki „Piratki”.

•  Drugie miejsce w kat. do 

11 lat/ formacja kadetki 
„Jabłuszka”.

•  Drugie miejsce w kat. 12-
15 lat/solo Julia Cycon.

•  Drugie miejsce w kat. 12-
15 lat / mini formacja ju-
niorek „Wyścig”.

•  Trzecie miejsce w kat. 12-
15 lat/ solo Emilia Sucha-
nek.

•  Piąte miejsce w kat. od 16 
lat/ duet Jagoda Nowak-E-
milia Suchanek.

Dziękujemy za przygotowa-
nie formy trenerowi gimnastyki 
p. Kazimierzowi, piękne stroje 
stylistce i krawcowej p. Michasi 
oraz za pomoc podczas wyjaz-
dów opiekunkom paniom Aurelii 
i Ewelinie.

(Uśmiech)

Zespół Uśmiech z nowym programem 
na pierwszych konkursach
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Tworków: Szkubaczki są 
doskonałą okazją do pogawę-
dek, żartów i wspólnych śpie-
wów. W naszej gminie stało się 
już tradycją, że co roku, w Cen-
trum Kultury w Tworkowie, or-
ganizowane jest wspólne szku-
banie piyrza przez lokalne Koła 
Gospodyń Wiejskich. Tym ra-
zem radość ze spotkania by-
ła większa, ponieważ z powo-
du epidemiologicznych w ze-
szłym roku praktycznie wszyst-

kie wydarzenia były odwołane, 
łącznie ze szkubaniem piyrza.

Darcie pierza polega na wy-
rywaniu z piór chorągiewek 
i oddzielaniu twardych stosin. 
W tradycji śląskiej, od jesieni 
do końca karnawału, kobiety 
zbierały się w domu, w którym 
była panna na wydaniu i wspól-
nie szkubały piyrzi na pierzyny 
i poduchy, które później miały 
być posagiem dla panny młodej. 
Dzisiaj jest to już tylko tradycja 

podtrzymywana przez nielicz-
nych. W organizowanym przez 
Gminny Zespół Oświaty, Kul-
tury, Sportu i Turystyki szku-
baniu piyrza, 24 marca 2022 r., 
wzięły udział gospodynie na-
szej gminy zrzeszone w Koła  
Gospodyń Wiejskich.

Spotkanie rozpoczęło się 
kawą i  czymś słodkim. Go-
spodynie zostały przywitane 
przez dyrektor GZOKSiT Da-
rię Wieczorek i zastępcę wójta 
Wolfganga Kroczka. Podczas 
szkubaczki można było poplot-
kować i wspólnie pośpiewać. 
W kąciku artystycznym wy-

stąpiła, z własnym utworem, 
Grażyna Cwik oraz, z własnymi 
wierszami, Maria Kostrzewa. 
Gościem specjalnym spotka-
nia były dzieci z tworkowskie-
go przedszkola, które również 
miały przygotowany, krótki re-
pertuar artystyczny po którym 
miały okazję same nauczyć się 
szkubaczki. W spotkaniu wziął 
również udział wójt gminy 
Grzegorz Utracki. Całość spo-
tkania prowadziła koordynator 
ds. kultury GZOKSiT Sabina 
Ciuraszkiewicz. 

(lukbor)

Szkubanie piyrza

Zakrzów: W 2021 roku zało-
żona została w naszej jednostce 
Dziecięca Drużyna Pożarnicza, 
która skupia w swych szeregach 
dzieci w wieku 6-10 lat. 

Pierwsze zawody na których 
Dziecięca Drużyna Pożarnicza 
mogła sprawdzić swój potencjał 
i umiejętności odbyły się 26 lu-
tego w Zakrzowie. Były to III 
Halowe Zawody Dziecięcych 
Drużyn Pożarniczych o Puchar 
Marszałka Województwa Opol-
skiego, które odbyły się w Gmin-
nym Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Zakrzowie. 

Na starcie stawiły się 24 dru-
żyny z różnych zakątków Polski 
oraz  Czech, które rywalizowały 

w sześciu konkurencjach. Dwie 
konkurencje dotyczyły ćwiczeń 
ściśle strażackich (rozwinięcie 
bojowe oraz sztafeta strażacka) 
natomiast w pozostałych czte-
rech konkurencjach trzeba by-
ło wykazać się dużą zręczno-
ścią (bieg z jajkiem, skręcanie 
śrubek, łańcuch wodny, bieg na 
trzech nogach).

Dzięki dużej determinacji, 
wysiłkowi i zaangażowaniu uda-
ło im się odnieść duży sukces 
zajmując 2 miejsce. 

Jesteśmy dumni z najmłod-
szych druhów Naszej jednostki 
i życzymy im dalszych sukcesów.

 OSP Roszków

Sukces Dziecięcej 
Drużyny Pożarniczej 
z OSP Roszków
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Krzyżanowice: Za nami 
miesiąc luty. Zorganizowaliśmy 
Dzień Pizzy. Dzieci robiły pizzę 
różnymi technikami – z papieru, 
plasteliny, masy solnej. Panie 
w kuchni przygotowały „praw-
dziwą pizzę” ze składnikami, 
które lubią dzieci.  Oczywiście, 
były także Walentynki. Wcze-
śniej przygotowano „skrzynię 
walentynkową” do której moż-
na było wrzucać kartki dla ulu-
bionych kolegów i koleżanek, 
które potem rozdano dzieciom. 
W grupie maluszków odbył się 
Bal przebierańców. Dominowa-
ły piękne księżniczki, wróżki, bo-
haterowie bajki Psi patrol i inne 
bajkowe postacie. Dla dzieci był 
to bardzo miły i wesoły dzień. 

W lutym prowadzono także za-
jęcia w ramach Czyściochowej 
Akademii w przedszkolu, gdzie 
dzieci przyswajały wiadomości 
z zakresu higieny poprzez za-
bawę. 

Dzieci, które miały możli-
wość skorzystały z przerwy fe-
ryjnej, spędzając czas z rodzi-
cami lub dziadkami. Niektórzy 
wyjechali w góry lub inne miej-
sca, by odpocząć. Dzieci, któ-
re w tym czasie uczęszczały do 
przedszkola – miały też zapew-
nione różne atrakcje. Teraz cze-
kamy już na wiosnę i na nowe 
wezwania. 

(INFO: Przedszkole 
Krzyżanowice - Jolanta 

Siegmud)

Luty w Przedszkolu 
w Krzyżanowicach

Zabełków: Szkoła Podsta-
wowa im. J. Rymera przy Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym 
w Zabełkowie została doce-
niona za swoje zaangażowa-
nie w projekcie patriotycznym 
„Gdy gaśnie pamięć ludzka, 
dalej mówią kamienie - 13 
grudnia 1981 – Pamiętamy”. 

W ZSP w Zabełkowie zre-
alizowano różne zadania z za-
kresu projektu. Odbyła się też 
wystawa historyczna w dniach 
3-19 listopada, przygotowana 
przez Instytut Pamięci Naro-
dowej i przywieziona wprost 
ze ŚCWiS w Katowicach, po-
łączona z kącikiem tematycz-

nym, przygotowanym przez 
uczniów i nauczycieli.  

Projekt zorganizowany 
przez Śląskiego Kuratora 
Oświaty Urszulę Bauer i Ślą-
skie Centrum Wolności i So-
lidarności.

(na podst. inf. szkoły)

Certyfikat dla ZSP w Zabełkowie
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Dotychczas w Czystym Po-
wietrzu obowiązywały 2 części 
programu:

 �  pierwsza – czyli podstawo-
wy poziom dofinansowa-
nia do 30 tys. zł – dla osób 
z rocznym dochodem do 
100 tys. zł,

 �  druga – podwyższony po-
ziom dofinansowania do 
37 tys. zł – licząc przecięt-
ny miesięczny dochód na 
osobę do 1564 zł w gospo-
darstwie wieloosobowym 
i do 2189 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym. 

Od 25 stycznia 2022r. we-
szła trzecia część Programu 
– najwyższy poziom dofinan-
sowania w której właściciele 
budynków, których miesięcz-
ny dochód na jednego człon-
ka w gospodarstwie wielooso-
bowym nie przekracza 900 zł 
oraz 1260 zł w przypadku go-
spodarstw jednoosobowych 
będą mogły otrzymać nawet 
do 90% wsparcia. Oznacza to, 
że maksymalnie kwota dotacji 
wyniesie 69 000 zł. 

Osoba, która zamierza 
złożyć wniosek o przyznanie 
podwyższonego i najwyższe-
go poziomu dofinansowania 
do WFOŚiGW, powinna uzy-
skać zaświadczenie o wyso-
kości przeciętnego miesięcz-
nego dochodu przypadającego 
na jednego członka jej gospo-
darstwa domowego. Zaświad-
czenia w Gminie Krzyżano-
wice wydaje Ośrodek Pomo-
cy Społecznej Krzyżanowice 
z/s w Tworkowie.

 
 

Spółka Drobny w ramach swojej działalności na rzecz zrównoważonego
budownictwa oferuje wykorzystanie materiałów bazujących na odpadach

budowlanych poprzez zbieranie odpadów, tj.: odpady z budowy, remontów i
demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę

i ziemię).Sprzedaż kruszyw z recyklingu,tj.: piasek budowlany, ziemia, gruz
betonowy, mieszanki 0-31,5 oraz 0-63, tłuczeń torowy

 
Po więcej informacji zapraszamy do kontaktu:

 
    biuro@drobny.org.pl   tel. 32 419 40 82 

ul. Kolejowa 60, 47-450 Krzyżanowice 

www.drobny.org.pl

REKLAMAREKLAMA

Od 1 kwietnia do 31 maja 
2022 r. o dodatkowe środki fi-
nansowe będą się mogli ubiegać 
hodowcy pszczół. To już kolejny 
rok, gdy Agencja Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa 
oferuje takie wsparcie. Ma ono 
charakter pomocy de minimis 
w rolnictwie.

O to dofinansowanie, podob-
nie jak w ubiegłym roku, będą 
się mogli ubiegać pszczelarze 

prowadzący działalność nad-
zorowaną w zakresie utrzymy-
wania pszczół wpisanych do 
rejestru prowadzonego przez 
Powiatowego Lekarza Wetery-
narii oraz posiadający numer 
ewidencji producentów nadany 
przez Agencję. 

Jeżeli hodowca pszczół chce 
otrzymać pomoc, a nie jest za-
rejestrowany w ARiMR, musi 
wystąpić o nadanie numeru ewi-

dencyjnego najpóźniej w dniu 
składania wniosku o wsparcie. 
Wsparcie wynosi 20 zł do każdej 
przezimowanej rodziny pszcze-
lej. Wnioski będą przyjmować 
biura powiatowe ARiMR. 

Wzory dokumentów zostaną 
udostępnione na stronie Agencji 
w dniu rozpoczęcia naboru czyli 
1 kwietnia 2022 r.

ARiMR: 35,5 mln zł 
pomocy dla pszczelarzy 
– zapowiedź naboru

Czyste Powietrze 2022 
z dotacją do 69 tys. zł 
– CZĘŚĆ 3 PROGRAMU

Gmina Krzyżanowice dba-
jąc o jakość powietrza i dobro 
mieszkańców Gminy przystąpi-
ła do projektu zintegrowanego 
LIFE „Śląskie. Przywracamy 
błękit.” , który jest wart 76 mi-
lionów złotych. 

W ramach projektu 1 kwiet-

nia 2022 r. ruszy gminny punkt 
konsultacyjno-informacyjny, 
którego głównym celem będzie 
wspieranie programu ochrony 
powietrza w gminie m.in.: 

 �  bezpłatne doradztwo w za-
kresie weryfikacji wniosków 
pod kątem wymagań danych 

programów,
 �  pomoc merytoryczna w ich 

wypełnianiu, 
 �  spotkania informacyjne,
 �  prowadzenie kampanii świa-

domościowych i aktywizują-
cych skierowanych dla dzieci 
i młodzieży.

Gmina Krzyżanowice w projekcie 
„Śląskie. Przywracamy błękit”
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Grupowa praktyka dentystyczna 
Lek. stom. Tomasz WIERCZEK 
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Tworków, ul. Zamkowa 52 
Rejestracja telefoniczna

602 456 747  /  32 419 91 81
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Marian przeglądając gazetę natrafia na artykuł: "Pięćdziesiąt milionów  
euro za kontrakt piłkarski". 

Po chwili odkłada gazetę i mówi do syna: 
- Co tak ślęczysz nad tymi idiotycznymi zadaniami z matematyki?! 

Wziąłbyś lepiej piłkę i poszedł na boisko pograć z kolegami! 



Marian do kolegi: 
- Helena i ja rozwodzimy się. 

- Dlaczego? Co się stało?! Wyglądaliście na szczęśliwą parę! 
- No cóż odkąd się pobraliśmy, żona próbowała mnie zmienić. 

Oduczyła mnie picia, palenia, powrotów w środku nocy. 
Nauczyła mnie, jak się elegancko ubierać, oglądać dobrą sztukę, 

wyrobić sobie gust kulinarny i muzyczny. 
- I co, jesteś teraz zgorzkniały, bo tak bardzo Cię zmieniła? 

- Nie, nie jestem zgorzkniały. 
Teraz jestem takim super facetem, że ona na mnie nie zasługuje. 



Mąż i żona jadą wiejską drogą do znajomych. 
Wjechali w błoto i samochód ugrzązł. 

Po kilku minutach bezowocnych prób wyciągnięcia go 
spostrzegli młodego rolnika z parą koni. 

Rolnik zatrzymał się i zaoferował pomoc za 200 złotych. 
Mąż się zgodził i po chwili samochód mógł jechać dalej. 

Rolnik mówi do męża: 
- Wie pan, dzisiaj wyciągnąłem już 11 samochodów z tego błota. 

Facet patrzy z niedowierzaniem na pole i pyta: 
- A kiedy ma pan czas, żeby zaorać pole? W nocy? 

- Nie - mówi młody rolnik - w nocy to ja leję wodę w dziury. 



MyślMyśl

Uśmiechnij sięUśmiechnij się

Liczba miesiącaLiczba miesiąca

1 Promyczek - Kim Holden
Życie Kate Sedgwick nigdy nie było bezbarwne. Dziewczyna pomimo problemów 
i tragedii zachowała pogodę ducha – nie bez powodu jej przyjaciel Gus nazywa ją 
Promyczek. Kate jest pełna życia, bystra, zabawna, ma również wybitny talent mu-
zyczny. Nigdy jednak nie wierzyła w miłość. Właśnie dlatego – gdy wyjeżdża z San 
Diego by studiować w Grant, małym miasteczku w Minnesocie – kompletnie nie 
spodziewa się, że przyjdzie jej pokochać Kellera Banksa. 

2. TOPR. Żeby inni mogli przeżyć - Beata Sabała-Zielińska
Ta książka jest pierwszą tego typu pozycją w Polsce. Nikomu do tej pory nie uda-
ło się skłonić ratowników do opowieści o trudach ich pracy. O ich sukcesach, po-

rażkach, wątpliwościach oraz bohaterskiej niezłomności. 

3. Zemsta cesarza - Clive Cussler, Boyd Morrison
NOWY BESTSELLER WIELKIEGO MISTRZA PRZYGODY 
Cykl Oregon - Załoga „Oregona” jest atakowana przez bezwzględną hakerkę w tej 
pełnej akcji powieści wielkiego mistrza przygody numer 1 
na liście bestsellerów „New York Timesa”. 

4. Wzburzone fale - Nora Roberts
Pierwsza część wzruszającej „Sagi rodu Quinnów”, autorstwa niekwestiono-

wanej królowej romansów – Nory Roberts. 

5. Nie dopniesz swego - Diana Brzezińska
Nie dopniesz swego to pierwszy tom nowej serii kryminalnej Diany Brzeziń-
skiej. Jej bohaterką jest bezkompromisowa i impulsywna prokurator Gabriela 
Sawicka, która nie boi się sięgać po niekonwencjonalne metody pracy, a nie-
subordynacja to jej druga natura. W życiu zawodowym prawniczka kieruje się 
zasadą: „Nie czyni bezprawia, kto spełnia swą powinność”. Nie musisz jej lubić, 
ale na pewno nie będzie ci obojętna. 

6. Kicia Kocia. Co zasiejemy w ogródku? 
 - Anita Głowińska 

Kicia Kocia jest bardzo przejęta. Razem z koleżankami i kolegami z przed-
szkola zakłada prawdziwy ogródek. Dzieci same proponują, jakie warzywa za-

siać na poszczególnych grządkach. Zaczynają rozumieć, jakie to ważne, móc 
samodzielnie wybierać, a tym samym mieć na coś wpływ.

7.  Gorzki smak jej wielkiej radości - Tahereh Mafi
Tahereh Mafi, autorka bestsellerowej książki „Gdyby ocean nosił twoje imię”, 
nominowana do National Book Award, przedstawia nową, oszałamiającą powieść 
o miłości i samotności! 

8. Zemsta - Jo Nesbø
Bohaterowie zbioru opowiadań "Zemsta" stają przed 

niezwykle trudnymi wyborami. Autor z wirtuozerią od-
malowuje mroczne wizje przyszłości, w których spra-

wiedliwość rządzi się swoimi zasadami. 

9. Córka generała - Magdalena Witkiewicz
Inspirowana prawdziwymi wydarzeniami poruszająca opowieść o trudnej mi-
łości w cieniu walki o przetrwanie. 

Powyższe opisy pochodzą od wydawcy

3,141592653589793238 
Stała Archimedesa (Liczba pi) – 14 marca obchodziliśmy coroczne święto dnia liczby pi

Nigdy nie rezygnuj z marzenia, tylko dlatego, że zrealizowanie go  
wymaga czasu. Czas i tak upłynie. 

Earl Nightingale

Z bibliotecznej Z bibliotecznej 
Wiosną z niecierpliwością wyczekujemy pierwszych cieplejszych dni, 
obserwujemy, jak przyroda budzi się do życia, więcej i chętniej spędza-
my czas na świeżym powietrzu na spacerach do tego dobra lektura 
i możemy się relaksować. Jeśli więc szukacie inspiracji książkowych, 
oto nasze propozycje.

półki


